
Краевое государственное казенное 
учреждение здравоохранения

Центр государственного заказа в 
сфере здравоохранения 

Алтайского края



В целях эффективности использования средств краевого бюджета, в 
том числе предусмотренных на реализацию мероприятий Программы 
модернизации здравоохранения Алтайского края на 2011 - 2012 годы в 
части материально-технического обеспечения, в соответствии со ст. 120 
Гражданского кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края 
от 14.09.2006 N 98-ЗС "О порядке управления и распоряжения 
государственной собственностью Алтайского края" постановляю:

1. Создать краевое государственное казенное учреждение 
здравоохранения "Центр государственного заказа в сфере 
здравоохранения Алтайского края".

…
Губернатор
Алтайского 
края
А.Б.КАРЛИН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2011 г. N 287



Директор

Заместитель 
директора по 

государственному 
закупу  

Главный 
бухгалтер

Заместитель 
директора по 

строительству

Отдел поставок 

медицинского 

оборудования
Отдел поставок 

лекарственных 

средств и 

расходных 

материалов
Отдел поставок 

товаров, работ и 

услуг

Отдел 

обеспечения 

деятельност
и

Производственный 

отдел

Технический отдел

Отдел 

аудита

Структура учреждения



Основные задачи Центра
организация взаимодействия государственных заказчиков с 
уполномоченным органом, участниками размещения заказа и 
контролирующими органами

улучшение подготовки специалистов в сфере государственного 
заказа

представление интересов государственных заказчиков – 
учреждений здравоохранения и обеспечение их защиты в 
установленном законодательством порядке

осуществление организационно-управленческих работ, 
обеспечивающих строительство: выполнение предпроектной 
подготовки, планирование строительства, строительно-
монтажные и другие работы, связанные со строительством и 
ремонтом объектов здравоохранения



Полномочия Центра в сфере 
размещения заказов

Рассмотрение заявок поданных государственными 
заказчиками на предмет их соответствия требованиям  
законодательства о размещении заказов

Составление сводных заявок в случае размещения 
заказов на поставки одноименных товаров, работ, услуг 
для нужд учреждений здравоохранения Алтайского края

Подписание сводных заявок и направление их в 
уполномоченный орган – Главное управление экономики и 
инвестиций Алтайского края



656002, 
Алтайский край, 
г.Барнаул, 
ул. Калинина, 6а

Наш 
адрес



Наш сайт

http://www.gz22.ru



Заместитель 
директора по 

государственному 
закупу
535-032  

535-005
Заместитель 
директора по 

строительству
Отдел поставок 

медицинского 

оборудования
535-038, 535-039

Отдел поставок 

лекарственных 

средств и расходных 

материалов
535-023, 535-024

Отдел поставок 

товаров, работ и 

услуг
535-037, 535-021

Юристы
535-022

Производственный 

отдел
535-026, 535-028

Технический отдел
535-027, 535-028

Телефоны учреждения

www.gz22.ru



График проведения зональных совещаний
  Алейский межрайонный медицинский округ 22.11.2011

  Барнаульский межрайонный медицинский округ24.11.2011

  Бийский межрайонный медицинский округ 29.11.2011

  Каменский межрайонный медицинский округ 06.12.2011

  Заринский межрайонный медицинский округ 01.12.2011

  Рубцовский межрайонный медицинский округ 08.12.2011

  Славгородский межрайонный медицинский округ 13.12.2011


